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W I A D O M O Ś C I  K R A I O W E .

—  Z  W iednia d. 27. Czerw ca. —  
P odług wiadomości z Medyiolanu zw iedził 

N. Pan w  d. 18. Czerwca tameczną wielką głów 
ną szkołę normalną , szkołę normalną płci żeńskiey 
11 S. Tom asza, Konwikt Calchi T aeggi i insty
tut głuchoniemych, i.raczy ł te cztery  zakłady po
święcone publicznemu oświeceniu i dobroczynno
ści dokładnie oglądać. N . Pani była w w spó
źnionym  dniu u kupca B rocca , jnieszhaiącego na 
Corsia de S e r v i , i  raczyła oglądać u tego od
nowiony przez Medyiolańczyka Giuseppe Molteui 
obraz Raphaela : Madonnę ze spiącein dziecięciem, 
o luórymto obrazie iuż pismo: B ib lio tcca  ita lia -  
n u . i inne czasowe nainieniły. Ten_sain za
szczyt spotkał tegoż samego kupca dniem wprzódy 
od X iężny Parmy. W ieczorem  dnia wspomnio- 
®ogo (t8 . Czerwca) zaszczycili N N . Cesarstwo 
wraz z  Arcv-Xiążątaim i Arcy-Xiężniczhami bal 
dany przez towarzystwo ogrodnicze. Przed wniy- 
ścieni do domu w  tym celu o z d o b n i e  przybranym, 
Utworzono piękny pawilon , oświecono przezro
czami, a ogród przemieniono w sposobie czarow
niczym w  chiński V a u xha ll. W szystko, co po- 
dróżopisarze o przepysznych ogrodach i uroczy
stościach tego rzadkiego i olbrzymiego kraiu do
n osili, którego mieszkańcy, iak wiadomi?, w sztu
ce zakładania ogrodów daleko postąpili , na
śladowano tu dokładnie z uwagą na u b iory, 
* trzeba było wierzyć, że są te same osobliwe 
ogrody Cesarskiego zamku Y u - e n -M in g -Y u -e n  
pod Pekinem. W  zaroślach i w kwaterach kwia
tów okazywały się przepyszne złote i srebrne ła
będzie , wspaniały łabędź Lathama , paw z ostro
gami , którego błyszczące, brunatne ciało zdobią 
■wielkie fioletowo - złote zw ierciadła, purpurowy 
Flam ingo, kaczki, zdobiące parki Mandarynów 
Cninskich, i  wszystkie błyszczały pokazuiąc s ię , 
takby przez mglę z groty, czarodzieyshiin sposo
bem obiaśnioney. W  sześciu pawilonach galeryiaini 
połączonych czynili Chińczycy dziwaczne porusze- 
111,1 > a dwa chóry muzykalne wraz z ubocznemi 
muzykami w  stroiu chińskim wyprawiali piękne 
symfoniie. Oh raz do przezrocza mistrzowskiey 
r<;ki sławnego malarza dekoracyi Saiirpiirico , wy- 
ttawuiący taniec dzieci z Albano , ściągnął nay- 

ar iey uvvag.Q N N . Cesarstwa ,  którzy kazali so

b ie  obecnego przedstawić artystę i temu taft 
z  powodu iego wzniósłbyfantazyi, iak i iego daw- 
nieyszęgo wystawienia zamku rycerskiego w  La- 
xenburgu podczas balu w teatrze alla Sca la  iah 
i Zgromadzenia Bogów  na Olyinpie w tymże tea
trze S-woie okazali upodobanie i  wiele mu po
chlebnych rzeczy oświadczyli. N N . Cesarstwo z  
Arcy-Xięztwami raczyli od  9 1/2 do 11 godz. 
zabawić i przy oddaleniu w zględem  tey uroczy
stości swoie ukontentowanie oznaymić.a

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE. 
Ameryku Hiszpańska.

Podług wiadomości z  Kolumbii- do- Kwietnia 
dochodzących, przychylił się Prezydent Boliw ar 
do dawniey namienionego proiektu zwołania wszy
stkich innych Państw Amerykańskich na Jenerał- 
ny Kongres do .Panamy, co ieszcze w tym 
roku ma nastąpić, i w ezw ał Kongres Kolumbiyski, 
by plan tartowy iak nayśpieszniey uskutecznił.

Gazeta Buenos-Ayreska donosi, że w pro- 
wincyi Kordowie do Buenos-- Ayres należącey , 21 
powodu wyboru Gubernatora wszczęły się rozru
chy. W óysho ięło za broń; Gubernator Rządzą
cy był napastowany, i Zgromadzenie Zastępców 
prowincyi zostało rozwiązane.

Mesykanie zaniechali swego zamiaru, abjr 
na wyspę Kubę od Campeachy uderzyć.

Porlugalna i Brazjliia.
Rozkaz Rządu zaleca nałożyć jek westr na wszy

stkie dobra ruchome i nieruchome w prowincyi Ba- 
h iyskiey, które należą do poddanych Portugal
skich , ponieważ będące w  tey prow incyi dawniey- 
szyin sekwestrem nie były obięte.

W ielka 1’rytaniia i Irian Jyia.
Gazeta nadworna z d. l/(. Czerwca zawiera 

dokładne opisanie obrzędu ozdobienia Króla Jinci 
Karola X . orderem podwiązki przez W . P osł* 
X ięcia Northumberlandyi.

P. Hume uczynił na posiedzeniu Izby Niź- 
szey w d. i 3. Czerwca dwa następuiące wnioski: 
1) aby dobra Kościoła Irlandzko -.Protestanckiego 
należały do Rządu, któryby lemi ze względem  
na ty c h , co ie teraz^posiadaią, dowolnie m ógł 
rozporządzać; s) a by się Izba zobowiązała roz-

)C



—  324 —

poznać w. następnem posiedzeniu, czyli Kościoł 
Katolicki stosownie do swoich dochodów nie ma 
e-i zbytniey liczby osób Duchowieństwa. P. Hu- 
ine ntzypisuie złe  , htóre 'Irlandyia cierpi, po więk- 
szey części stanowisku Kościoła Protestanckiego 
w  tym hraiu. Uposażenie Biskupów uważa za zby
teczne , i na dowód tego twierdzenia przywodzi 
w iele przykładów. Arcybiskup Armaghski posiada 
63,270 akrów ziemi z  dochodem 5 i ,88o f- szt.; 
Biskupstwo Clogherskie ma 27,070 akrów ziemi, 
przynoszących 31,689 £ szt. dochodu. Miasto 22 
Biskupów , mniema P. H uine, byłoby dosyć czte
rech dla Kościoła Protestanckiego. —  P- Kanning 
powstawał na ten w niosek, iaho aktowi Unii o- 
boyga Królestw sprzeciwiający się i naruszają
cy prawa własności. Gdyby zabrano dobra Ko
ścioła , tedy byłoby prawo zaięcia dóbr municy
palnych. Przy głosowaniu odrzucono Wniosek 
P . Humego większością 126 przeciwko 3 7 głosów.

P. Huskisson , Prezydent Kontroli handlowey, 
na prośbę podaną Izbie Niższey przeciwko zmia
nie Ustaw , zakazuiacych wyprowadzanie machin , 
oświadczył, aby całe pytanie należycie i po wy
słuchaniu znawców rozpoznanem zostało, i by 
dopiero wtedy takowe rozstrzygnięto ; z  resztą za
miar prośby z nowym systematem handlowym przy
jętym w Anglii, nie iest zgodny.

W ydział Izby Niższey do rozpozmnia stapu 
> Irlandyi ustanowiony zamknął swe posiedzenie.

Akt o insurrekcyi zniesiony został we wszy
stkich obwodach Irlandyi.

Podczas ostatniego wielkiego Zgromadzenia 
Katolików Irlandzkich w Dublinie (w d. 7. z.m.) 
podług doniesień Gazety Duhlińskiey było w ięcey 
iak 7,000 osób obecnych. Uchwalono, ahy przed
sięwzięto przeliczenie ludności Katolickiey w Ir- 
lan dyi, i by wszystkie parafiie podały prośby o 
uzyskanie emancypacyi.

W  d. 8. Czerwca odpłynął X iążę Bernard 
Sasko-Weyinarski z Falmouth do Ziednoczonych 
Stanów Ameryki północney na okręcie woiennyin 
Hollenderskim Pallas.

W  d. i 3. Czerwca W ydział do wsparcia u- 
bogich w północnych Niem czech odprawił posie
dzenie , htóre obecnością swoią zaszczycił X ią tę  
Cambridge. Jego Królewdcowsha Mość przyięty 
był przy wniyściu od wieln C złon ków , proszą
cych go o przewodniczenie. Jego Królewicowsha 
Mość wystawił żywy obraz nieszczęść, i opowia
dał nie ieden poruszaiący przykład udziału i ludz
kości , które takow e'zrządziły , iak 11. p. uboga 
wdowa poświęciła wszystko , co przez zimę z  tru
dem zarobiła przędzeniem , nawet 600 osób do
mu poprawy Dn korzyść powodzią uszkodzo
nych zrzekło się porcyy dzienney. X iążę namie- 
nił także o szlachetnem postępowaniu Hamburga,

Brem y, Brunszwika, Saxonii i t. d. i ogólnie iak 
Niemcy dla obcych współmieszkańców czyniły 
wszystko, co było można. Poseł Duński, P. Mol- 
tke , stwierdził potem wszystko to , co X iążę mó
w ił względem Holsztyna , i natychmiast uchwalono^ 
posłać niezwłocznie 5oo £. szt. do Holsztyna , a 
1,200 do W ydziału Centralnego Hainburgskiego.t

Hrabia Balhurst, Minister Osad uczynił wnio
sek na posiedzeniu Izby W yższey w d. 14. z.m. 
do drugiego odczytania przyiętego iuż w Izbie 
Niższey b ilu , nadaiącego handlowi osad Angiel
skich w Ameryce większą rozciągłość. Osady te 
uważane będą na przyszłość, iako części Państwo 
Angielskie w Europie uzupełniające; przy w zglę
dzie na taryfę cła do bilu przyłączoną , i listę za
kazu, mogą one każdy gatunek towaru wprowadzać i 
wyprowadzać. Drugie odczytanie zaszło bez op- 
pozycyi i ten ważny środek uważać można iako 
iuż przyięty.

Na posiedzeniu Izby N iższey w d. 16. z .m . 
odczytano powtórnie bil zezwalający na 200,000 
f. szt. na odmiany maiące być przedsięwzięteini 
w  Buckinghamhotise (pałacu Króla). Król chce 
na przyszłość mieszkać w tym pałacu miasto pa
łacu Carltonhouse.

W  skutek Noty Konzula Angielskiego w Bue
nos-Ayres znany Dr. Francyia zezw olił na uwol
nienie przemocą dotąd przytrzymywanych Angli
ków. Lista takow ych, którą Kuryier udziela , o- 
beyinuie 12 osób. Konzul nalega także na uwol
nienie P. Bonplanda, który od lat trzech trzyma
ny iest w Paraguay.

Obecny teraz w  Londynie Marszałek Ma«- 
donald był w d. i 3. na posiedzeniu Izby W y i-  
szey , wprowadził go Sir Thomas Tyrwhitt i wie
lu innych Parów mówiło z nim dość długo czas.

Mówią , iż inaią być przywrócone tytuły Hra
biów Szkockich: Carnwath, Airlie i W am s, i ci 
którzy w edług swego pochodzenia mogą sobie 
do tych tytułów rościć praw o, powinni ie udo
wodnić. Rząd Haytychi oświadcza, iż od d. i 5- 
Czerwca nie będzie w ięcćy zaliczał pieniędzf  
wychodźcom z Ameryki. W  przyszłości otrzy
mywać będą tylko żywność na cztery miesiące 1 
grunta na własność.

Włochy.
Królestwo Ichmość Sycyliyscyy przedsięwzięć 

podróż na wyspy Boroineyskie w  d. i 3 . Czerwca 
w towarzystwie Ich Królewic. M ości: Hrabiego 
ArjuiJa, Syna Królestwa Ich M o ść, i X ięcia Sa- 
lerno wraz z iego M ałżonka, i inieh z tamtą* 
przez Turyn do Genui powrócić.

Królestwo Ich Mość Sardyńscy wyiechah w 
cł. i 5. Czerwca po południu do Sawony.
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Rossyia.
Kałmuc osiedli w  Gubernii Astrakańskiey w  

prowincyi Kukaskiey, będącey dotąd pod Zarzą
dem W ydzi?u Spraw Azyiatyckich , oddani są pod 
Ministeryiuft Spraw W ewnętrznych. Pod dozo
rem tegoż Ministeryium zawiadnie prowincyiami 
Kankazu i Georgiią Jenerał Gubernator , Jenerał 
Porucznik Jemioło w. Sądownictwo Ralinuckie 
dzieli się na trzy części. Naywyższe składa Roin- 
lnissyia w  Astrachanie, do którey należą iako 
Członkowie: Cywilny i W ice-Gubernator, Proku
rator Rządu , osobny dozorca Rałmuków , dwóch 
Deputowanych Rałmuckich, świecki i duchowny. 
Sądownictwo obwodowe wykonywa W ładza (Sar- 
g o ) ; liczy 8 Sędziów , dwóch nayznakoinitszych 
Duchownych i sześciu starszych z ludu. Daley każ
dy UlufF (Ralmucki zbiór kibitek) zostaie pod o- 
•obnym przystawą (dozorcą).

Turcyia.
Dostrzegacz Austryiacki z  d. 2. Lipca zawiera: 

Z Konstantynopola d. Io. C*crv»ca.
Pierwsza wiadomość odebrana tu o wypad

kach w nocy z  d. 12. na i 3. Maia pod M odon, 
opartą była na doniesieniu Niderlandzkiego P uł
kownika Rottiers, który ua brygu le  Couricr  o- 
becny b ył początkowi bitwy i ieszcze podczas tey- 
że  odpłynął, aby tę nowinę zaw iózł do Sininiy. 
Z e Oficer ten w  mniemaniach swoich względem 
szkód , przez miasto Modon w owych zdarzeniach 
poinienionych pomylił s ię , okazuie obszerne do
niesienie Majora Bandiera dowodcy C. R. galioty 
Arethuzy, datowane na morzu pod Zea z d. 18. 
M ata, który n ietylko, że  znaydował się razem 
^  tey samey epoce w  pośród Egipskiey eskadry 
pod Modon, lecz dnia naslępuiącego znowu powró- 
• « ,  i kilka dni tamże lub pod Nawarynein prze
pędził. Podług iego doniesienia stracili Egip- 
•yian ie , gabarę, 1’Asia , trzy korw et, trzy b rygi, 
tudzież cztery Tureckie i dwa Jońskie okręty 
przew ozow e wraz z  pierwszym bardzo starym i 
nie do użycia okrętem. Miasto i twierdza Mo- 

°n naymnieyszey nie poniosły szkody.
Strata kilku okrętów pod Modon nie miała 

naymnieyszego wpływu na tok oblężenia Nawa- 
^ ,'u* '  ogólnie na dzi.i lania lbrahima^ Baszy. Gdy 
hi]Z ŜR*e korpusów Greckich na obozlbra-

Baszy na niczem sp ełzły , gdy uporczywa 
d ^  F 0XŚ1 ' w  *9* kwietnia wygrana, w 
j j  9- Maia wyspa Sphagia a w d. 11. Maia Stary
rzen^Y* w z*<‘ te *) w  których to trzech zda- 
_ ni“c 1 powstańcy, naymniey 2000 ludzi w zabi-

 ̂ WI?aT D ostr. Austr. a d. 8. i 10. Cscrwca w 
‘ ■'9 i 75. gazety nasiey.

P r . D o strz . A u ttr .

tych , rannych i  w niewolą wziętych stracili; na- 
koniec, gdy Nawaryn tak ogniem bateryi Egipskich 
od strony lądu iak i ogniem z okrętów woien- 
n y ch , które podtenczas do portu przedarły się , 
do ostateczności przyw iedziony, postanowiła osa
da w d. 18. Maia kapitulować. Kapitulacyia ta za
warła została w obozie pod M odon, w przytom
ności Majora Bandiera i Rommendanta Francuz- 
kiey galioly rAmaranthe, a zostawiwszy broń i dzia
ła z zatrzymaniem swych ruchomości, popłynęła 
na Austryiackich i Angielskich okrętach kupiec
kich pod zasłoną galioty Aretłmzy i Amaranthe do 
Ralamata z kąd do domu miała być rozpuszczo
ną. Załoga ta przy poddaniu twierdzy liczyła 1100 
lu d z i; znalezione famie działa wynoszą Ą6 dział 
i 6 moździerzy; oprocz tego 1100 sztuk broni, 
600 pistoletów, żywność na miesiąc, wody na dni 
1/]. D o tego nainienionego, obszernego i waż
nego doniesienia Majora Bandiera dołączone były 
l )  Dziennih oblężenia Nawaryna, od d. 21. Marca 
do i 3. M aia; 2) kapitulacyia tey twierdzy i 3) 
spis znalezionych dział, broni amunicyi i zapasów.*) 

Jeśli w zięcie tey twierdzy z siebie samo iest 
w ażn e, tedy skutki, które się we w zględzie wo- 
iennym na dalszy tok wypadków w M orei okażą , 
mogą być ważnieysze. Próżne usiłowania wszyst
kich Greckich korpusów w czynionych attakach, 
wytrwałość Egipcyian , przewaga ich broni i kar
ności, szczególniey zaś skutki nttaku iazdy miano
wicie w bitwie pod Forgi przez Ibrahiina Baszę 
osobiście dowodzoney i bagnety dotąd dla Gre
ków o b c e , sprawiły na ich umysłach w rażen ie, 
iakie tylko stanowcze z  ich strony korzyści znoT 
wu zatrzyć mogą. Oprócz kilku swoich naylep- 
szych dowodcow iak to: Hadszy Christo, syna Petra 
B eja , Hydryiockiego W ice  - Admirała Ts.nnados 
i t. p. stracili oni pod Nawarynein część swoiego 
naylepszego woyska. Znany, były Pieinoncki M i
nister w oyny, (podczas rewolucyi w roku 1821) 
Santa Rosa , kieruiący obroną Nawaryna, poległ 
przy wzięciu wyspy Sphagii. Maurokordato, przy
słany od Rządu w Napoli di Romania dla uwa
żania oblężenia, w chwili uderzenia w d. 9. Maia 
był ua ow ey wyspie, i ratował się od śmierci lub 
n iew oli, że shoczył “w morze i dopłynął do bli
sko stoiącego Greckiego okrętu. Ronduryioti, któ
ry inieszhańców okolicy Ralamaty wzywał do w zię
cia broni, został przez nich zmuszony do ucieczki. 
Powrót tych obu Członków Rządu do Napoli di 
R.oinania, obraz rzeczy przez nich uczyniony i 
niebawem odebrana wiadomość o wzięcin Nawa
ryna i iawna niechęć Moretow , zmusiły nakoniec 
Rząd tymczasowy puścić na wolność w d. 22.

*) Doniesienie to a dowodami udziclem y późn iej.
Pr. D ostrz. A n>lr.



Maia uwięzionego w Hydrze KoIIokotroniego 
i i.tloreoci nastawałi gwałtownie, aby mężowi teina 
i.ilto jedynemu, który w stanie wstrzymać Ibrahi- 
ina Baszę i ocalić Grecyią, dowodztwo woysha by
ło powierzone.

Podczas gdy z iedney strony pogrążenie i 
nie zgoda siły W ładców  w Napoli di Romania 
osłabiały, takie było postępowanie Ibrahima Ba
szy, iż inu dalszy postęp działań ułatwić i zapew- 
uić może. Dawszy podczas oblężenia Nawarynu 
rozmaite dowody osobistey waleczności i stałości, 
obchodził ón się z pokonanymi z umiarkowaniem 
1 wspaniałością, i sami nawet nieprzyjaciele nale
żytych pochwał odmówić mu nie mogą- W szyscy 
feńcy wzięci wróżnych potyczkach pod Nawary- 
nem i przed zaięciem tw ierdzy, zostali do
domów puszczeni, wielu z n ici hoynie obda
rzył, wielóin nietylko, że broń powrócił, lecz onym 
leszcze inną kosztowniejszą podawał. I załodze 
iNawaryna dano wolność powrócić do domów, bez 
wymagania pa riiey przyrzeczenia, żc  więcey nie 
weznnę broni przeciwko Porcie; tylko dwóch do
wódców , Kapitan Tatracko i syn Petra Beja Mai
li y pozostali iako zakładnicy, dopóki nie będą uwol
nien i, Selim i Ali Baszowie, od czasu zaięcia Napo- 
li di Romania przez Greków nieprawnie przytrzy
mywani. Ibrahim B asza, dane dawuiey sło w o ,
iż nic przybył niszczyć Mo rei i onęy wytępiać 
mieszkańców, lecz onych dobrocią i łagodnością 
nakłaniać do uległości, dotąd dopełniał, a dla o- 
chrunienia w ycie r-zonego krain i razom, aby siebie 
} swoich nie wprawił w położenie, takiego 
dotąd wszystkie Tureckie działania woienne do
znaw ały, przedsięwziął ón i iego oyciec środki,
by mu nieuslanrne z  Kandyr i Egiptu żywność 
przystawiano', na którey mu dotąd ani na chwilę 
irszcz? nie /bywało.

. Tak stały rzeczy w Morei w  ostatniey po
łow ie Maia. A le i w ivska Seraskiera- Reszyd M eh- 
aieda podług doniesień tego dowodcy Porcie , 
odniosły w kiłku potyczkach korzyści dla oręża. 
Tureckiego. M iędzy teini za naważnieyszą uwa- 
Z.iią w zięcie Salony i Ulundiirncktr, szczególniey 
zaś zdobycie obronnego inieysea Imlana, czyli- Ain- 
blr.ui. Przy tyin wąwozie, i i i  stronie północney 
Parnasu położonym , przez który idzie droga z 

^Zeilun do Salony, ponieśli lu r c y  klęskę w prze- 
szłorocznyin pochodzie, fą  razą wziął go sztur
mem Kiaia, czyli Poruc?nik Reszyd Alehmeda B a 
sz y ; Kapitan Grecki N icolo Tsavella i Janko, 
Kapitan Salony i inni dway dowódcy powstańców 
utracili życie. Z  resztą Seraskier oczekiwał przy
b ic i!  floty Kapud.nia- B aszy, aby MessoJungę i 
Analyiiko, które to twierdze dotąd tylko od lądu
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oblęgał od morza mógł zamknąć. Wspomniony 
W . Admirał wypłynął w d. 26. Ai;a z  H elles- 
pontu na Archypelag ze swoią flotą łożona z 34 
woiennych i kilku przewozowych 'okętów.* Już 
pod Mytyleną czekała nań Grecka eskulra o 3o 
żaglach ; wnet wszczęła się silna kanomda, i kil
ka branderów puścili Grecy przeciwko Jocie Tu- 
reckiey. W edług doniesień Tureckich, siedem bran
derów spaliło się bez uszkodzenia Tureckich o- 
Itrętów, podczas gdy cztery okręty Grekom za
brano lub zatopiono. G recy, wzmocnieni oddzia
łem okrętów Hydryiockich uderzyli znowu mię
dzy przylądkiem d’Gro i wyspą Andros i podług 
doniesień niepewnych stracić miała flota Turecka 
w dniu 2. Czerwca 2 lub 3 okręty. Pewna 
iest, że poniosła szkodę w iedney korw ecie o 26 
działach, która w tymże sainym dniu burzą 
od floty oddzielona, przez dziew ięć Greckich o- 
krętów ścigana, rozbiła się na brzegach wyspy 
Syra. Osada teyże z 280 ludzi ratowała się na 
ląd i zniszczyła korwetę Ogniem. T u  zebrali się 
mieszkańcy tey wyspy, napadli na osadę, po za- 
biiali znayduiących się między nią chrześcijańskich 
inaytków w liczbie 22 iakoteż 5o Zaporozliich Ko
zaków (o których dawuiey uainieniliśmy) i dwóch 
Chyrurgó v, żydów ; obeśli się źle z marynarzami 
Turkam i, łe c z  ocalili ich życie; ostatni podziele
ni na okręty Hydryockie, zastaii odesłani Lako ień- 
cy do Napoli di Romania.

Tymczasem Kapudan Basza popłynął' daley 
ku południow i; w d. 4- Czerwca widział go Au- 
stryiacki Kapitan okrętu blisko Cerigo, i ieśli nie- 
doznał nowych przeszkód może teraz przybył do 
zatoki Lepanckiey.

W  stolicy nie zaszło nic godnego uwagi 0- 
p rócz, że Sułtan z Dworem przeniósł się 28. z. Bi

do Beschiktasz zwyczaynego letniego mieszkania-

W  d. 4. t. m. nowy sprawniący interes* 
Hiszpańskie P. Castillo, odwiedził Tureckich 
nistrów pierwszy raz; dnia następuiącego przyby1 
llowomianowany Król. Sardyiiski Poseł i pel110'  
mocny Minister, M argrabij de Gropalło, z  licznym 
orszakiem z Bardauellów  do stolicy. W  .7' 
odwiedził go uroczyście Tłoirucz Porty w 
niu W . W ezyra , ponieważ Margrabia G ra p ę  o 
kazał przez swego Sekretarza legacyi zaw iadom ić 
Ministeryiuin o swoiem przybyciu. Tego i 
stępującego dnia odbierał odwiedziny Ciała ‘ 7  ̂
ploinatycznego. Dotychczasowy Sardyński spra 
wuiący interesa Kawaler S au li, iak i były 
Hiszpański sprawniący interesa P. P e re z , 2:1 j j  
rzali opuścić stolicę; p ierw szy, aby morzem j 
się do G en u i, ostatni przez W iedeń do er 1 __

u ro fL d ra h . Stadnicka, czyt-iy urotl. Urąb. Starr.eń  ^
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